
 

 
 

 

 

 

REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

N. 19 

 Del 11 giugno 2014 

 

 

 

OGGETTO: RINNOVO DELL’INCARICO DI DIRETTORE DELL’ENTE AI SENSI 

DELLA L.R. 19/2009 AL DIRIGENTE NICOLETTA FURNO  

 

 

 

 

L’anno duemilaquattordici addì undici del mese di giugno alle ore 18.00 presso la sede legale di 

Varallo corso Roma 35 (Vc) dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia, previa 

l’osservanza di tutte le disposizioni di legge e le formalità vigenti, si è riunito, per convocazione del 

Presidente, il Consiglio Direttivo dell’Ente di gestione delle Aree Protette della Valle Sesia. 

Assume la Presidenza il Sig. Ganzaroli Valter assistito dalla dott.ssa Furno Nicoletta con Funzioni 

di Segretario verbalizzante. 

 

Il Presidente dà incarico al Segretario di procedere all’appello dei Consiglieri: 

 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

GANZAROLI Valter  X  

CALDERINI Oliviera  X  

ERBETTA Federico X  

GUIDI Daniele X  

ROSA Adelio X  

 

Di cui sono presenti n. 5 



IL CONSIGLIO 
 

 

 

- Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree naturali e 

della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della Valle Sesia, al quale 

sono affidati in gestione il Parco Naturale dell’Alta Val Sesia e dell’Alta Val Strona e il Parco 

Naturale del Monte Fenera; 

 

- vista la Deliberazione del Consiglio dell'Ente di gestione delle aree protette della Valle Sesia n. 

1 del 01.01.2012 di insediamento del Presidente e del Consiglio dell'Ente stesso; 

 

- visto l’art. 15, punto 10 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree 

naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni  del Consiglio Direttivo degli Enti di 

gestione delle aree protette piemontesi;  

 

- richiamata la determinazione del direttore incaricato n. 56 del 26/06/2012 con la quale la dott.ssa 

Nicoletta Furno è stata inquadrata nel ruolo dell’Ente di gestione delle Aree Protette della Valle 

Sesia in seguito alla procedura di mobilità volontaria fra l’Ente di gestione delle Riserve 

Pedemontane e delle Terre d’Acqua e questo Ente; 

 

- richiamata la deliberazione n. 21 del 27.06.2012 con cui viene attribuito ai sensi del comma 2 

dell’art 20 della L.R. 29/2009 n. 19 e s. m. e i., alla dott.ssa Nicoletta Furno l’incarico di Direttore 

dell’Ente di gestione delle aree protette della Valle Sesia con decorrenza dalla data di sottoscrizione 

del contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, per una durata di anni due, prorogabile; 

 

 - preso atto che il contratto di lavoro subordinato è stato sottoscritto in data primo luglio 2012 con 

scadenza trenta giugno 2014; 

 

- richiamato il verbale della Conferenza dei Presidenti degli Enti di gestione delle Aree Protette del 

23 gennaio 2014 che riporta “…..Dopo breve confronto la Conferenza concorda sul fatto che gli 

Enti rinnovino, alla luce di quanto stabilito dall’art.20 della L.R. 19/200,9 gli incarichi per non 

oltre 2 anni a far data dalla scadenza dell’incarico precedente.”  

 

- dato atto che la Dott. Nicoletta Furno è l’unico dirigente in servizio presso l’Ente e che possiede i 

requisiti di cui all’articolo 20 della citata legge; 

 

- ritenuto pertanto di rinnovare l’incarico in oggetto per anni 2 e precisamente dal 1 luglio 2014 al 

30 giugno 2016; 

 

- preso atto che al Direttore competono le specifiche attribuzioni stabilite dall’art.20 della L.R. 

19/2009; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

A voti unanimi, favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge dai presenti avente diritto al 

voto. 

 



 

 

DELIBERA 
 

1. Per quanto espresso in premessa, di rinnovare l’incarico di Direttore dell’Ente al dirigente 

Dott.ssa Nicoletta Furno alla quale competono le specifiche attribuzioni stabilite dalla L.R. 

19/2009 art.20. 

 

2. Di stabilire la durata dell’incarico in anni due dal 01/07/2014 al 30/06/2016. 

 

3. Di dare atto che la spesa conseguente è prevista nel bilancio dell’Ente. 

 

4. Di pubblicare la presente Deliberazione all’Albo Pretorio dell’Ente di gestione delle aree 

protette della valle Sesia. 

 

5. Di trasmettere il presente atto alla Regione Piemonte  Direzione Ambiente Aree Naturali 

Protette 

 

6. Attraverso la presente deliberazione è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, nel termine di 60 o 120 giorni, dalla notificazione o 

dall’avvenuta piena conoscenza. 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO 
  Valter Ganzaroli         dott.ssa Nicoletta Furno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente atto è pubblicato sull’albo digitale dell’Ente. 

 

Ai sensi del D. Lgs. 267/2000 art. 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di regolarità 

tecnica in merito al provvedimento in oggetto. 

 

Il responsabile 

 

 

 

Ai sensi del D. Lgs. 267/2000 art. 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di regolarità 

contabile in merito al provvedimento in oggetto. 

 

Il responsabile 

 

 

 

La presente deliberazione è resa pubblica mediante l’Albo Pretorio digitale dell’Ente sul sito web 

www.areeprotettevallesesia.it 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno…………… e 

vi rimane per giorni 15. 

              

Il direttore  

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi alle sedi 

di Giurisdizione Amministrativa. 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativa. 

Lì 

 

Il Direttore 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.areeprotettevallesesia.it/

